

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, czteroleczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i Hezbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Płohna ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama 38 Rue de Varenne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi za drugie półrocze (od 1 lipca do 31 grudnia) w miejscu 12 K., pocztą 16 K., ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub od 1 lipca do końca grudnia), otrzymują „Przewodnik naukowo literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ćwierćrocznie 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 2 lipca b. r., nadać najmłodszej dyrektorowi dóbr w Lysen, Tomaszowi Schweinero-

wi, tytuł radcy cesarskiego z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 2 lipca b. r. nadać najmłodszej dyrektorowi pierwszego gimnazjum państwowego w Rzeszowie, Józefowi Nogajowi, krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Dyrekcya poczt i telegrafów przeniosła asystenta pocztowego, Franciszka Stanisława Serwackiego, z Radziechowa do Drohobycza.

Obwieszczenie

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 12 lipca b. r. do l. 102.721 o rozporządzenia Ministerstwa spraw wewnętrznych z 11 lipca 1905 l. 31.251 w sprawie zarządzeń weterynarno-policyjnych co do wprowadzania świń z Węgier do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, — zamieszczone jest w „dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 13 lipca.

Stan wychowania publicznego w Galicyi.

(IX.) Ostatni dział sprawozdania poświęcono szkołom przemysłowym i handlowym. Zarządza nimi pod przewodnictwem P. Namiestnika i Wiceprezydenta dr. Płażka sekcya III. Rady szkolnej krajowej, w której to sekcji zasiadają jako członkowie pp.: Antoni Reiner, radca Namiestnictwa; dalej krajowi inspektorowie szkół: radca Dworu Jan

Franke, Antoni Stefanowicz i Bolesław Baranowski; jakoteż dr. Teofil Ciesielski, profesor Uniwersytetu, radca Rządu Jan Rotter, dyrektor szkoły przemysłowej w Krakowie; Zygmunt Hendel, dyrektor szkoły przemysłowej we Lwowie; dr. Józef Wereszczyński, członek Wydziału krajowego, i radca cesarski Ignacy Drewnowski inspektor kolei państwowych, członek Komisji krajowej dla spraw przemysłowych.

Dla nauki przemysłowej i handlowej istniały w roku szkolnym 1903/4 następujące zakłady państwowe: wyższa szkoła przemysłowa w Krakowie, szkoła przemysłowa we Lwowie, szkoły zawodowe przemysłu drzewnego w Zakopanem (powiat nowotarski) i w Kołomyi, szkoła ślusarska w Świątnikach (powiat podgórski), szkoła kowańska w Sułkowiecach (powiat myślenicki), wreszcie Akademia handlowa (wyższa szkoła handlowa) we Lwowie. Liczyły one ogółem 1488 uczniów (o 135 więcej aniżeli w roku poprzednim).

Etat nauczycieli w wymienionych zakładach wykazywał z końcem r. szk. 1903/4: dyrektorów 7, profesorów, nauczycieli rzeczywistych i zawodowych 70, nauczycieli pomocniczych 19, nauczycielek 4, asystentów 11, razem 111.

Wszystkie posady etatowe były obsadzone siłami nauczycielskimi stałymi.

Nadto było w tych szkołach zatrudnionych 29 wernikstrów i pomocników, a mianowicie: we Lwowie 7, w Zakopanem 6, w Kołomyi 5, w Świątnikach 7, w Sułkowiecach 4.

W kursie wakacyjnym w Salzburgu, urządzonym przez Ministerstwo dla dalszego kształcenia nauczycieli w nowych sposobach rysowania i modelowania, wzięli udział 4 nauczyciele z Galicyi.

Szkół przemysłowych uzupełniających było w r. spraw. 51, nie założono więc w tym roku żadnej nowej szkoły, a rokowania, wdrożone w tym celu, pozostały bez skutku. Najważniejszą, a może jedyną przyczyną tego, są za małe kwoty,

ofiarowywane na ten cel przez czynniki miejscowe. — Co prawda, ciężary na rzecz szkół, przypadające na czynniki miejscowe, spadają głównie na gminy, nie dzielą ich bowiem korporacje i Stowarzyszenia przemysłowe, jak w innych krajach koronnych.

Już pod koniec roku sprawozdawczego, rokowania co do szkół przemysłowych uzupełniających w Starym Samborze i w Kętach ukończono z pomyślnym skutkiem, a w czasie najbliższym należy spodziewać się założenia takich szkół również w Krzeszowicach, Przeworsku i Trembowli.

Zachodzi natomiast obawa, że szkoła przemysłowa uzupełniająca w Sądowej Wiszni zostanie zwinięta z powodu niedostatecznych świadczeń czynników miejscowych na kosztą jej utrzymania.

Gdy tworzenie szkół uzupełniających zawodowych w naszym kraju, z powodu trudności finansowych, tylko bardzo powoli może postępować, Rada szkolna krajowa pragnie dążyć do tego, aby w miastach większych, a w pierwszym rzędzie w Krakowie i we Lwowie, w szkołach uzupełniających powstawały klasy zawodowe, w których gromadziłby się uczniowie jednego lub kilku pokrewnych zawodów, co ułatwiałoby znakomicie naukę rysunku zawodowego. Stać się to może łatwo w ten sposób, że naprzykład we Lwowie, gdzie jest 10 szkół uzupełniających, lub w Krakowie, posiadającym 5 takich szkół, uczniom pewnego zawodu wyznaczyliby się pewne szkoły, do których mają uczęszczać.

W porównaniu z rokiem poprzednim wykazuje statystyka szkół w mowie będących znaczny ubytek uczniów. W roku bowiem 1902/1903 było zapisanych 6.382, w roku 1903/1904 — 5.926, t. j. o 456, czyli przeszło 7 proc. uczniów mniej. Liczba klas i oddziałów w tym czasie zmalała z 175 na 169, t. j. o 6 klas, a liczba nauczycieli spadła także z 451 na 441, czyli o 10 nauczycieli.

Winy tego stanu rzeczy nie można przypisywać zawsze zarządom szkół, które,

Z dziedziny sztuk pięknych.

(Wiosenna wystawa „Secesyi“ w Monachium. — Adolf Hengeler. — Szwedzki pejzażysta Bruno Liljefors).

(Dokończenie).

Die Kunst für Alle (zeszyt 11. rocznik XX) przynosi szkice Ostinięgo o Adolfie Hengelerze, jednym z najpopularniejszych malarzy monachijskich. Jako współpracownik *Fliegende Blätter* unieścił w tym wybornem piśmie przeszło 4000 rysunków, nie posiadających wybitnych cech talentu i humoru, wzorowanych na Buschu, ale należących mimo to do najlepszych rzeczy Hengelera. Inaczej rzecz się ma z obrazami olejnymi. Dziwi mnie, jak Ostini może go nazywać wielkim artystą, skoro prócz odrobiny talentu i pewnej rutyny technicznej, widać jak na dłoni kopiowanie Boecklina, Stucka, Schwinda, L. Richtera, Spitzwega, Bartha i będącego w modzie Velasqueza. Urodził się Hengeler w r. 1863, a jeszcze nie zdobył swego stylu. Mimo to uczyniono z niego jednego z największych współczesnych malarzy niemieckich. Pomijam Boecklinowski koloryt, ale drzewa te same, trawa i kwiatki tak samo malowane, jak u Boecklina, te same waciaste chmury na ciemno-lazurowem niebie (brak obserwacji: co możliwe w naturze włoskiej, to niemożliwe w dżdżystej i pochmurnej ba-warskiej), ta sama wreszcie opaska Zuzanna, co u Stucka, etc. — i nie zwracałoby się na niego większej uwagi, gdyby nie alarm prasy

niemieckiej, sugerującej w wielkim stopniu sady o sztuce niemieckiej w prasie europejskiej. Ostinięgo nie można zresztą brać serio: pisze o wszystkim, o malarstwie, muzyce, poezji, sztuce stosowanej, ba! nawet o stosunkach polskich, których nigdy nie znał. Nad tego rodzaju „geistloser Kopfarbeiter“ przechodzi się do porządku.

Impresyoniści i neoirpresyoniści francuscy stworzyli pejzaż XIX wieku, ale ich rola, o ile wprawdzie jeszcze się nie skończyła, zaczyna już w wyrodniałym Paryżu ustępować przed takim dziwolągami, jak n. p. Toulouse-Lautrec, et cons. — Miejsce ich zajęli Skandynawowie (zwłaszcza Norwegowie i Szwedzi) i Polacy. Co u Francuzów wynikało z eksperymentu, który się powiódł jak najzupełniej i wywarł wpływ, i stworzył szkołę, to u Skandynawów i Polaków wynikało z wczucia się w misterya przyrody rodzinnej ziemi. Wiemy o tem dobrze, mając sposobność podziwiania dzieł tak genialnych artystów, jak Chelmoński, Stanisławski, Pałat, Tetmajer, Wyczółkowski i ich niezwykle utalentowanych uczniów krakowskiej szkoły (Czajkowscy, Filipkiewicz, Kamocki). Piąty zeszyt lipskiego świetnego pisma *Zeitschrift für bildende Kunst* (1905, E. A. Seemann) zawiera studjum Tora Hedberga o Brunonie Liljefors, pejzażysta i malarzu zwierząt ze Szwecyi (ur. 1860), który zwrócił na siebie już dawno uwagę, spotęgowaną wielkiem powodzeniem na wystawie w Saint-Louis. Trzy lata temu widziałem jego dzieła na międzynarodowej wystawie monachijskiej w „Glaspalast“, tem łatwiej więc przyjdzie mi zapoznać czytelników z tym wielkim malarzem, okazującym znaczne duchowe pokrewieństwo z naszym Pałatem. Liljefors posiada przedewszystkiem „Natussinn“, jest znawcą świata zwierzęcego, jako wyborny myśliwiec i przyrodnik oraz obserwator obja-

wów elementarnych sił przyrody. Szybko otrząsnął się z wpływów düsseldorfskich i japońskich. Z Japończykiem dzieli wyborne znawstwo typów zwierzęcych w szczegółach. Mówią o nim, że dzień upływa mu między rodziną, zwierzętami dzikimi i swojskimi, lasem, morzem i atelier. Zwierząt nie uważa za modele, jak to czyni n. p. Zügel, najlepszy niemiecki malarz zwierząt. Maluje z pamięci. Daje — jak sam mówi — epopeje i portrety zwierzęce, w które wlewa niejako duszę zwierzęcia: niszcząca siłę, głód, namiętność, chęć mordu. Jego zwierzęta nigdy nie spooczywają: orły morskie okazują swą siłę, szorstką dumę i zimną pogardę, mewy opadają lub kołyszają się w locie, dzikie gęsi niejako popisują się swym znamienym ruchem między lotem a spoczynkiem. Tam, gdzie artysta niemiecki symbolizuje naturę, on daje jej obraz osiągnięty znajomością życia w przyrodzie. Jego morze wolne jest od mistyki potworów Boecklinowskich, a mimo to tajemnicze — bez karkołomnych abstrakcyi, a mimo to pełne fantazyi twórczej. Zrazu malował tak jak patrzy na przyrodę chłopie lub strzelec czyniący na zdobycz, obserwujący na swej placówce ruch krzaków pod naporem wiatru, grę światła i cienia, czujący wilgoć pól długo w roku zamarzłych. Potem następuje w nim zmiana: marzy i fantazyje idąc przez las i patrząc na mieniące się pod czas wschodu słońca fale morskie. Maluje dziwy i czary swego kraju, nie gościnnego i ubogiego, z długą zimą i krótkim latem — czary świetlne swego ukochanego kraju (wschodniej Szwecyi). Jest jeden bardzo charakterystyczny i popularny obraz Liljeforsa: „Wschód słońca na morzu“, malowany zamszysie, świeżo, bez śladu maniery, z widoczną tendencją przedstawienia świeżego poranku. Przed nami szafranowo żółte morze z bładniebieskimi refleksami nieba na niż-

szych częściach fal, które do złudzenia zbliżają się ku nam. Gęsi morskie widząc, zbliżające się wysokie grzebienie fal, na pół ospałe usuwają się w wodę. Skały, niebo i morze są przedstawione niejako w swym pra-bycie z elementarnem poczuciem ich właściwości. Szwedzka natura na każdym kroku przechodzi do głosu. Wiry morskie, pieniające się ze wściekłością, skały obojętne na burze i wichry, przechodzące mimo nich, trawa morska chyląca się z pokorą, bezbrzeżny smutek z męską energią połączony, ptaki wirujące z szalonym rozpędem, poczucie wielkości i potęgi i chwycenie się oburącz ojczyściej ziemi. „Rzetelny błyszczący zmysł do natury, brak wszelkiej zniechęcałości i czułości, potężna moc doświadczenia i spostrzeżeń, i wiele interesu dla zjawisk“ — oto Liljefors — i mimo to wiele europejskiej miary artystycznej, dodałbym od siebie.

Zamiast sprowadzać różnych Kunzów, Meierów i Schwarzwów, lepiej niech nam nasze salony artystyczne pokażą od czasu do czasu kolekcję dzieł skandynawskich i fińskich malarzy, jak Sinding, Liljefors, Fjaestad, Zorn, i wielu, bardzo wielu innych. Wzajemna wymiana swych produktów artystycznych ze Skandynawią, jest, z moralnej strony rzecz biorąc, o wiele rentowniejsza niż z Niemcami, gdzie sztuka polska spotkała się nawet u takiego bezstronnego krytyka, jak prof. Muther, z niedwuznaczną ignorancją. Sztuka Północy jest nam tak pokrewną jak muzyka ludowa: ten sam rytm, ta sama tonacja. Czyż godzi się nie wyznaczyć tej sympatyj? Dokądże Niemcy będą autorytetem dla polskiej sztuki?

Ch.

L. cz. E. 473/5 [5504]

Zobowiązany Fedor Matijców w Kałuszu.
Na żądanie Minci Haber w Kałuszu, odbędzie się dnia 31. lipca 1905 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. III. w Kałuszu, licytacja połowy realności whl. 964 gm. Kałusz, wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty i drzew owocowych.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 810 kor., przynależności zaś na 700 kor.

Najniższa cena wynosi 1006 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszą do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 8. czerwca 1905.

L. cz. E. 506/5 (2) [5499]

Na żądanie Herza Raucha, odbędzie się dnia 1. sierpnia 1905 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11, licytacja połowy realności whl. 22 ks. gr. gm. kat. Morochów, składającej się z parceli budowlanej na której stoi dom mieszkalny, z łąki, roli i pastwisk.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 735 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 490 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bukowsko, dnia 16. czerwca 1905.

L. cz. E. 2024 5 [5503]

Zobowiązani Marunia z Huciów Bojko w Krasnej.

Na żądanie Leizora Gellera odbędzie się dnia 7. sierpnia 1905 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. III. w Kałuszu, licytacja realności obj. whl. 796 gminy Krasna z przynależnościami, składającymi się z domu i stodoły.

Nieruchomość, ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 950 kor.

Najniższa cena, wynosi 633 kor. 32 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż są-

dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 8. czerwca 1905.

L. cz. E. 474 5 (3) [5498]

Na żądanie Jana Zadyłaka zastąpionego przez dra W. Słaczkę adwokata w Sanoku odbędzie się dnia 10. sierpnia 1905 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13 licytacja 5 8 części realności whl. 134 i 5 24 części real whl. 135 ks. gr. gm. Bukowsko objętych stanowiących jeden kompleks składający się z chaty i parcel budowlanych.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione łącznie na 1980 kor. 10 h. Najniższa cena wynosi 1320 kor. 7 h, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bukowsko, dnia 13. czerwca 1905.

L. cz. E. 2739/5 [5501]

Zobowiązany Izaak Haber w Krechowicach
Na żądanie Tow. dla handlu i przemysłu w Kałuszu, odbędzie się dnia 21. sierpnia 1905 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym w sali Nr. III w Kałuszu, licytacja połowy realności obj. whl. 971 gm. Kałusz.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 1810 kor.

Najniższa cena wynosi 1200 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 20. czerwca 1905.

L. cz. E. 2190/5 [5502]

Zobowiązani Wasyl Barańcz, syn Wasyl i tow. w Rzepienniku.

Na żądanie Chaima Winklera, odbędzie się dnia 4. września 1905 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. III. w Kałuszu, licytacja I. realności obj. lwh. 5. ks. gr. gm. Siwka, II. realności obj. lwh. 462 ks. gr. gm. Siwka wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ad I, wystawiona na licytację jest oceniona na 1000 kor., ad II. na 200 kor.

Najniższa cena wynosi ad I. 667 kor., ad II. 134 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 8. czerwca 1905.

L. cz. E. 2240 5 [5505]

Zobowiązany Piotr Kłymyszyn Kościła w Siwee.

Na żądanie Danyły Kłymyszyn, odbędzie się dnia 21. sierpnia 1905 o godzinie 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. III. w Kałuszu, licytacja 1/4 części realności obj. whl. 192 gm. Siwka Ugarsthal wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew owocowych i innych.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 505 kor., przynależności zaś na 140 kor.

Najniższa cena wynosi 430 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 8. czerwca 1905.

L. cz. E. 1765/5 [5506]

Zobowiązany Wasyl Barańcz w Kropiwniku.

Na żądanie Wolfa Selnirkmanna, odbędzie się dnia 21. sierpnia 1905 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. III. w Kałuszu, licytacja realności objętej lwh. 788 gm. Kropiwnik, dłużnika własnej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację jest oceniona na 700 kor.

Najniższa cena wynosi 467 koron poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 20. czerwca 1905.

G. Zl. E. I. 919/5 (4) [5493]

Auf Betreiben der Galizischer Zuckerindustrie Actiengesellschaft in Przeworsk Zuckerfabrik Czernowitz Zuczka vertreten durch Adw. Dr. Ansländer in Czernowitz findet am 17. Juli 1905 vormittags 9 Uhr bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 20 die Versteigerung der dem Verpflichteten Jan Kamiński Karola gehörigen Hälfte des Grundbuchskörper der Einl. Zl. 842 III. Viertel der Stadt Kolomea.

Die zur Versteigerung gelangende Hälfte der obgenannten Liegenschaft ist auf 250 Kronen bewertet.

Das Vadum beträgt 25 Kronen und das geringste Gebot beträgt 166 Kronen 66 H. unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die Versteigerungsbedingungen, welche hiemit bestätigt werden und die auf die Lie-

genschaft sich beziehenden Urkunden (Grundbuchs- Hypothekenauszug, Catasterauszug, Schätzungsprotokolle u. s. w.) können von den Kaufstiftigen bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 4 während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzumelden, widrigens sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden können.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an der Hälfte der Liegenschaft Rechte oder Lasten begründet sind, oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft machen.

K. k. Bezirksgericht, Abtheilung I.
Kolomea, am 30. Mai 1905.

L. cz. E. V. 736/4 (9) [5495]

Dnia 26. lipca 1905 o godz. 9 rano odbędzie się w biurze Nr. 31 tut. sądu licytacja I.) realności whl. 72, II.) 1/4 części realności whl. 184 gminy Zabereże wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ad I.) oceniona na 2180 kor., ad II.) na 400 kor.

Najniższa cena wynosi ad I.) 1453 kor. 32 hal., ad II.) 266 kor. 66 hal., poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnośnie dokumenta można w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 35.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Stanisławów, dnia 23. czerwca 1905.

L. cz. E. 517/5 (8) [5511]

Na żądanie Peisacha Thaua w Stanisławowie odbędzie się dnia 14. sierpnia 1905 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. licytacja 66/168 części realności objętej wyk. hip. I. 814 gminy Tyśmienica wraz z przynależnościami, składającymi się z parkanu.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona wraz z przynależnościami na 1512 kor. 72 hal.

Najniższa cena wynosi 756 kor. 36 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tyśmienica, dnia 22. czerwca 1905.

L. 4923. [5177 2-2]

Obwieszczenie.

Niniejszem zwraca się uwagę na umieszczone w dzienniku l. 151 z dnia 6. lipca 1905 ogłoszenie c. i k. intendatury 11. korpusu we Lwowie Nr. 492 z dnia 30. czerwca 1905 celem zapewnienia dostawy w drodze kontraktowej siana, słomy, drzewa opałowego, węgla kamiennych dla stacyi:

Czerniowce, Nowa Zuczka i Radowce; Kamionka str., Krechów, Mosty wielkie i Żółkiew;

Czortków, Halicz, Kołomyja i Zaleszczyki;

Złoczów, Brody, Tarnopol, Trembowla i Zborów na czas od 1. października 1905 do 30. września 1906.

Bliższe warunki dostawy mogą być przejrane w c. i k. wojskowych magazynach prowiantowych w Czerniowcach, Lwowie, Stanisławowie i Złoczowie, następnie w filiach tychże urzędów w Brzeżanach, Kamionce str., Kołomyi, Monasterzyskach, Mostach wielkich, Nowej Zuczce, Tarnopolu, Zborowie i Żółkwi, jak również we wszystkich starostwach okręgu 11. korpusu.

C. i k. Intendatura 11. korpusu.
Lwów, dnia 30. czerwca 1905.

L. cz. E. I. 13/5 (7) [5512 1-3]
 Dnia 31. sierpnia 1905 o godz. 11 przed południem, odbędzie się w sądzie tut., w biurze Nr. 4, licytacja 11458 17280 części realności whl. 26 ks. gr. gm. kat. Czarna.
 Część nieruchomości, na licytację wystawiona, jest oceniona na 729 kor. 38 h. Najniższa oferta wynosi 486 kor.
 Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelarii sądowej.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Ustrzyki, dnia 10. lipca 1905.

Upadłości.

L. cz. S. 45 (1) [5475 1-3]
 Edykt konkursowy.
 C. k. sąd krajowy cywilny w Krakowie zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Abrahama Brandstättera, niezarejestrowanego kupca (właściciela handlu obuwia w Krakowie, ul. Krakowska 24).
 Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. Radeę sądu krajowego Feliksa Osadzińskiego, zaś tymczasowym zawiadowcą masy p. adw. dr. Romana Jakubowskiego w Krakowie.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 24. lipca 1905, o godz. 10 przed południem w tym sądzie w biurze Nr. 9, przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 31. sierpnia 1905 a na audyencji likwidacyjnej na dzień 29. września 1905 o godzinie 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, po likwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zażądają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócić koszty urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od udziałów skuteczniejszych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyбором inne osoby, swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przeznaczają się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będą w części urzędowej Gazety Lwowskiej.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Krakowie lub w pobliżu Krakowa mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczenia w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarzy konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczenia.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
 Kraków, dnia 10. lipca 1905.

Konkurs.

L. 522. [5424 3-3]
 Konkurs.
 C. k. Izba notaryalna w Krakowie rozpisuje niniejszem konkurs na nowo systemizowaną posesję c. k. notaryusza w Zakliczynie, ewentualnie inną wskutek przeniesienia opróżnić się mogącą.

Termin do wnoszenia podań wystosowanych po myśli § 6 ust. not. i reskryptu Ministerstwa sprawiedliwości z 31. października 1887 L. 9072 zakresła się po dzień 10. sierpnia 1905 włącznie.

C. k. Izba notaryalna.
 Kraków, 7. lipca 1905.

Kuratele.

L. cz. L. 15 (5) [5144 2-3]
 Marya Majdaniuk z Horodnicy uznaną została marnotrawczynią.
 Kuratorem ustanowiono Łukasza Powroźnika tamże.
 Sąd Husiatyn.

L. cz. P. III. 132/5 [5139 2-3]
 Jaków Kutryk uznany marnotrawcą, kuratorem ustanowiony Hierasym Kutryk.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Czortków dnia 3. czerwca 1905.

L. cz. L. 19/3 (9) [5191 2-3]
 Za marnotrawnego uzaano Tomasz Tylkę z Rogoźnika.
 Kuratorem jego ustanowiono Jana Górzeza z Rogoźnika.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
 Nowy Targ, dnia 13. maja 1905.

L. cz. P. XI. 1225 (4) [5209 2-3]
 Nad Ofeną Walko Piotra z Jamnicy z powodu głupkowatości kuratele zawieszono.
 Kuratorem jej Jurko Moroz Mykiety z Jamnicy.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.
 Stanisławów, dnia 31. maja 1905.

L. cz. L. 14/4 [5145 2-3]
 Umysłowo chorym uznano Jana Polowego w Probużanie.
 Kuratorem jego ustanowiono Ilka Polowego tamże.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Husiatyn, dnia 2. kwietnia 1905.

L. cz. L. I. 114 (5) [5189 2-3]
 Józef Chmielarczyk z Rokicin, oddany został pod kuratele z powodu marnotrawstwa.
 Kuratorem jego ustanowiony został Jan Wojdyła z Rokicin.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Nowy Targ, dnia 28. kwietnia 1905.

L. cz. L. I. 12/4 (8) [5190 2-3]
 Jędrzej Bobek z Nowego Targu oddany został pod kuratele z powodu marnotrawstwa.
 Kuratorem jego ustanowiony został Franciszek Krystyniak z Nowego Targu.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Nowy Targ, dnia 13. maja 1905.

L. cz. P. VI. 1215 (4) [5136 2-3]
 Nad Fediem Schlichutką z Mykietyniec zawieszają się z powodu choroby umysłowej kuratele.
 Kuratorem ustanawia się Ilka Schlichutkę z Mykietyniec.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
 Stanisławów, dnia 23. maja 1905.

L. cz. P. 1215 (4) [5270 1-3]
 Za umysłowo chorego uznano Maksyma Wasylowa rolnika w Tyśmienicy.
 Kuratorem jego ustanowiono Iwana Wołoszczuka rolnika w Tyśmienicy.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Tyśmienica, dnia 14. kwietnia 1905.

L. cz. P. 102/5 (7) [5267 1-3]
 Paweł Gul z Dmytrowie uznany marnotrawcą.
 Kuratorem jego ustanowiono Iwana Hryńczuka z Dmytrowie.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Sądowa Wisznia, dnia 18. maja 1905.

L. cz. IV. 195/91. P. 184/4. P. 222/4. [5257 1-3]
 Głupkowatymi uznano:
 a) Wincentego Brzuchańskiego z Miłówki, kuratorem ustanowiony p. Wojciech Sobel
 b) Jadwigę Ryzek z Rycerki górnej, kuratorem ustanowiony p. Józef Biernat.
 c) Józefa Ciupkę z Szarego, kuratorem ustanowiony p. Michał Slebioda.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. w Miłówe.

L. cz. P. V. 88/5 (1) [5324]
 C. k. sąd powiatowy w Złoczowie, Oddział V., ustanawia na podstawie udzielenego przed c. k. sąd obwodowy, Oddział IV. w Złoczowie uchwałą z dnia 21. kwietnia 1905 L. cz. Nr. IV. 91/5 (1) zatwierdzenia kuratele nad Anną z Kowalskich Fedczynową w Jelechowicach z powodu stwierdzonego przez sąd marnotrawstwa, a kuratorem ustanawia Jana Grabowskiego w Jechowicach.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
 Złoczów, dnia 1. maja 1905.

L. cz. P. XIX. 58/1 (13) [5305]
 Kuratele nad Jakóbem Stanisławem Grabowskim zawieszoną z powodu marnotrawstwa zniesiono.
 C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział V.
 Lwów, dnia 6. czerwca 1905.

L. cz. L. 9/5 P. 151/5 (8) [5275]
 Łuc i Naścia Siomka z Tuturkowie uznani za marnotrawców.
 Kuratorem ich ustanowiony został Filip Bak z Tuturkowie.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Sokal, dnia 15. maja 1905.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. 123/5 (1) [5450 3-3]
 Przeciw Józefowi Skórskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Brzostku przez Jana Barana i Jana Zięgę w Nawsiu brosteckim pozew o zapłatę sumy 229 koron 78 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencję do ustnej rozprawy na dzień 14. lipca 1905 godz. 9.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana Łazara Lichta w Brzostku kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Józefa Skórskiego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Brzostek, dnia 4. lipca 1905.

L. 8.743 (pr) [5459 3-3]
 Obwieszczenie.

Na mocy § 15 ordynacji wyborczej powiatowej, rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie brodzkim i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 11. sierpnia, dla grupy gmin miejskich na 14. sierpnia, dla grupy gmin najwyżej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 16. sierpnia, dla grupy większych posiadłości na 17. sierpnia br.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§ 12, 13, 14 ord. wyb. pow.).

Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne, zawierające bliższe oznaczenie miejsc i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej w powiecie brodzkim, wybierają:

grupa większych posiadłości ośmiu (8) członków;

grupa najwyżej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu jednego (1) członka;

grupa miast i miasteczek ośmiu (8) członków, z tych miasto Brody sześciu (6) członków;

grupa gmin wiejskich dziewięciu (9) członków.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 10. lipca 1905.

L. IX. 208 (16) [5389 2-3]
 Obwieszczenie.

Stosownie do postanowienia § 35 rozporządzenia c. k. Ministerstwa rolnictwa z 3. lutego 1903 Dz. p. p. Nr. 30, c. k. Namiestnictwo podaje do wiadomości, że państwowe egzamina przepisane dla kandydatów na gospodarzy leśnych rozpoczną się dnia 5. września 1905, a egzamina przepisane dla pomocników w technicznej i ochronnej służbie leśnej dnia 13. września 1905 o godzinie 9 rano.

Kandydaci przypuszczeni do egzaminu na gospodarzy leśnych, mają się zgłosić w dzień przed rozpoczęciem egzaminu t. j. w poniedziałek 4. września b. r. o godzinie 9 rano a kandydaci na pomocników w technicznej i ochronnej służbie leśnej w dniu rozpoczęcia egzaminu t. j. w środę dnia 13. września 1905 o godzinie 9 rano w gmachu c. k. Namiestnictwa we Lwowie u przewodniczącego Komisji egzaminacyjnej i wykazać się certyfikatem tożsamości osoby, następnie w wypadkach przewidzianych w § 4 ustęp 2 względnie w § 30 powołanego rozporządzenia ministerialnego świadectwem z ukończenia przepisanej liczby lat praktycznego wykształcenia, dalej kwitem c. k. głównej Kasy krajowej we Lwowie na złożoną takse egzaminacyjną lub uwolnieniem od opłaty tej taksy, wreszcie złożyć przepisany stempel na świadectwo.

Taksa egzaminacyjna wynosi dla kandydatów na gospodarzy leśnych 30 kor. a dla kandydatów na pomocników w technicznej i ochronnej służbie leśnej 10 kor.

Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 29. czerwca 1905.

L. cz. C. II. 99/5 (5) [5500]
 Przeciw Karolinie zhr. Potockich Działowskiej zamieszkałej w ostatnich czasach w Hermannshöhe, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Chrzanowie przez Franciszka Skotnickiego w Więckowicach pozew o 1000 kor. znp.

Celem strzeżenia praw Karoliny z hr. Potockich Działowskiej ustanawia się pana dra Antoniego Gaszyskiego adwokata w Chrzanowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Karolinę z hr. Potockich Działowską w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Chrzanów, dnia 3. lipca 1905.

L. 102.721
 Obwieszczenie
 c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych 11. lipca 1905 L. 31.251, o zarządzeniach weterynarno-policyjnych co do wprowadzania świń z Węgier do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

Z powodu zawleczenia pomoru do tutejszego obszaru, c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych zakazuje wprowadzania świń z sądowego powiatu Ungvár, łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Ung) na Węgrzech do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

Co się podaje do powszechnej wiadomości, nawiązując do rozporządzeń c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 22. i 29. czerwca oraz 6. lipca 1905 L. 28.361, 29.343 i 30.473 ogłoszonych obwieszczeniami z 24. i 30. czerwca 1905 L. 92.459 i 96.101 oraz 8. lipca 1905 L. 99.861 („Gazeta Lwowska“ z 28. czerwca, 2. i 8. lipca 1905 Nr. 145 148 i 155).

Powyższe zarządzenia wchodzą w życie z dniem ogłoszenia w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

C. k. Namiestnictwo.
 Lwów, dnia 12. lipca 1905.

L. 32.601 [5516 1-3]
 Ogłoszenie.

W myśl § 3. ustawy z 23. marca 1885 Dz. p. p. Nr. 48 podaje niniejszem c. k. Starostwo w Przemyślu do powszechnej wiadomości, że z dniem dzisiejszym zgłaszać mogą strony interesowane w c. k. Starostwie tutejszem, pretensje swoje wynikłe z powodu prowadzenia zakładu zastawniczego Władysława Dobrzańskiego i Spółki w Przemyślu, który to zakład rozporządzeniem prawomocnym z dnia 5. grudnia 1904 L. 5433 III c. k. Namiestnictwa we Lwowie zamknięty został.

Należycie udokumentowane podania wnoszące do tutejszego c. k. Starostwa w ciągu roku od dnia dzisiejszego począwszy, poczem pretensje takie uwzględnione nie będą.

Z c. k. Starostwa.
 Przemyśl, 4. lipca 1905.

L. cz. C. I. 302/5 (1) [5494]
 Przeciw Piotrowi Bereźnickiemu Kuprynak, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Dobromilu przez Anielę z Bereźnickich Wołszynowską pozew o własność realności whl. 7 ks. gr. gm. Bereźnica.

Na podstawie pozwu wyznaczona audyencja do ustnej rozprawy na dzień 20. sierpnia 1905 godz. 10 przed południem w biurze Nr. I.

Celem strzeżenia praw Piotra Bereźnickiego Kupryniaka, ustanawia się pana Jana Bereźnickiego naczelnika gminy w Bereźnicy kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Sambor, dnia 4. lipca 1905.

L. cz. Cw. IV. 1317/5 (3) [5422]
 Przeciw p. Stanisławowi Rogala Skalskiemu (synowi), którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu niżej wymienionego przez p. Emanuela Kurzera we Lwowie pozew wekslowy o 340 kor., 400 kor. i 396 kor. zpn.

Na podstawie pozwu nakazano pozwanemu do 3 dni zapłatę lub wniesienie zarzutów.

Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się p. dr. Grossa, adw. we Lwowie kuratorem, który go zastępować będzie w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
 Lwów, dnia 3. czerwca 1905.

L. cz. C. I. 146/5 (1) [5497]
 Przeciw Iwanowi Pliżka wniesiony został do c. k. sądu tut. przez Wasyla Pliżkę pozew o zapłatę 300 kor.

Na podstawie tego pozwu wyznaczono audyencję na dzień 15. lipca 1905 o godz. 8 przed południem.

Ponieważ niewiadomo gdzie Iwan Pliżka przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. Fedora Pliżkę w Habkowieach.

Tenże kurator zastępować będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Baligród, dnia 10. lipca 1905.

L. cz. C. 166/5 (1) [5513]
Przeciw niewiadomym z miejsca pobytu Semanowi Hastalewiczowi, Andryjowi Sosenko, Annie lo Zikracz 20 Kańczuga, Tacyannie Pucher, Maryi ze Szczerbów Jurkiewicz, Andryjowi, Iwanowi i Annie Zikraczowi i Stefanowi Sudykowi przedtem w Swierzowie zamieszkałym, wniesiony został do rządu powiatowego w Żmigrodzie przez Iwana Sudyka i spółników ze Swierzowy pozw o zniesienie współwłasności realności lwh. 43 ksiąg gruntowych gminy Swierzowa. Na podstawie pozwu wyznaczoną jest audyencya na dzień 26. sierpnia 1905 na godzinę 10 rano, w biurze Nr. 8.
Celem strzeżenia praw powyż wymienionych pozwanych, ustanawia się p. Ignacego Dębickiego, c. k. notariusza w Żmigrodzie kuratorem.
Też kurator zastępować będzie tychże pozwanych w rzeczonych sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Żmigród, dnia 10. lipca 1905.

L. cz. C. I. 131/5 (1) [5515]
Nieznanej z miejsca pobytu Annie Smarun w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Zborowie przeciw Annie Smarun o uznanie i wpis prawa własności do realności whl. 152 ks. gr. gm. Bogdanówka ma być doręczoną uchwała z dnia 21. czerwca 1905 l. cz. C. I. 131/5, którą wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 6. lipca 1905.
Ponieważ niewiadomo gdzie Anna Smarun przebywa, ustanawia się dla niej celu strzeżenia jej praw, kuratora w osobie p. dr. Naglera adw. kraj. w Zborowie.
Też kurator zastępować będzie Annę Smarun w rzeczonych sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Zborów, dnia 21. czerwca 1905.

Firmy.

L. cz. Firm. 161/5 [4904 2—3]
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.
Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Ciężkowice.
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Ciężkowicach, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.
Data statutu: 11. maja 1905.
Przedmiot przedsiębiorstwa: Udzielać członkom kredytu z funduszów, które spółka na ten cel przy wspólnej pomocy członków gromadzi, przyjmowanie wkładek oszczędności na procent, popieranie tworzenia spółek zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.
Czas trwania nieograniczony.
Dyrekcya: Ks. Jacek Michalik, proboszcz w Ciężkowicach jako przewodniczący, Marcin Konieczny, aptekarz w Ciężkowicach, zastępca przewodniczącego. Andrzej Gut, rolnik w Ostruszy, Jan Kapałka, masarz w Ciężkowicach, Józef Kapałka, rolnik w Ciężkowicach, Michał Serafin, kamieniarz w Bogoniowicach, Andrzej Szostek, krawiec w Ciężkowicach — członkowie zarządu.
Podpis firmy (F. Z.): Pod stampilią firmy kładzie podpis przełożony zarządu względnie jego zastępca i jeden z członków zarządu.
Ogłoszenia umieszczane będą na tablicy przed lokalem spółki a w razie potrzeby w czasopiśmie wydawanem dla spółek przez krajowy Patronat.
Udział członków wynosi 10 kor. Jeden członek nie może mieć więcej niż 5 udziałów.
Odpowiedzialność: nieograniczona.
Data wpisu: 17. czerwca 1905.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 10. czerwca 1905.

L. cz. Firm. 546 (5) [5012 2—3]
C. k. sąd obwodowy jako handlowy zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie w rejestrze handlowym dla towarzystw zarobkowych i gospodarczych przy firmie Bank kredytowy, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w Rozwadowie na podstawie uchwały walnego zgromadzenia z 21. maja 1905 rozwiązaniem tego stowarzyszenia, które jest obecnie w likwidacji. Zarazem wzywa się wierzycieli, aby się zgłosili w powołanym stowarzyszeniu, którego likwidacyą zajmują się dyrektorowie Mojżesz Weinberger i Abraham Karmel.
Rzeszów, dnia 27. maja 1905.

L. cz. Firm. 155/5 [4967 2—3]
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.
Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Nawojowa.
Brzmienie firmy: Brüder Kohut, Maschinenfabrik, Eisen und Metallgiesserei — Bracia Kohut, fabryka maszyn, odlewnia żelaza i metali.
Spółka jawna opiera się na kontrakcie spółki z daty Nowy Sącz 30. lipca 1904.
Spółnicy osobicie odpowiedzialni: Karol Kohut w Nawojowy, Emil Kohut w Nawojowy.
Podpis firmy: pod stampilią firmy podpisują obaj spółnicy swe imiona i nazwiska.
Dzień wpisu: Nowy Sącz 10. czerwca 1905.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 10. czerwca 1905.

L. cz. Firm. 185/5 [4968 2—3]
Notuje się w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, że odbyte prawidłowo dnia 26 maja 1905, nadzwyczajne walne zgromadzenie Kołomyjskiego Stowarzyszenia urzędników z poręką ograniczoną zarejestrowanego uchwalilo jednogłośnie rozwiązanie tegoż stowarzyszenia i poruczyło przeprowadzenie likwidacyi majątku pp. dr. Teofilowi Dębickiemu, Antoniemu Czubatemu i dr. Stanisławowi Kubischtalowi w Kołomyi zamieszkałym, którzy firmę tę, podpisując będą w myśl przepisu §. 46 ustawy z 9. kwietnia 1873 Nr. 70 Dz. pp. Stosownie do przepisu §. 40 tej ustawy, wzywa sąd wierzycieli by się do stowarzyszenia zgłosili.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
Kołomyja, dnia 1. czerwca 1905.

L. cz. 312/5 Firm. Stow. II. 832 [5074]
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Należy wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Petranka.
Brzmienie firmy: „Spółka oszczędności i pożyczek, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką”.
1. Członek dyrekcji wystąpił Antoni Senczyna.
2. Członek dyrekcji wybrany Aleksander Andrejczyn w Petrance.
Data wpisu: 21. kwietnia 1905.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
Stanisławów, dnia 29. kwietnia 1905.

L. cz. Firm. 313/5 Stow. II. 840 [5075]
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Należy wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Dolna wojniłowska.
Brzmienie firmy: „Spółka oszczędności i pożyczek, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką”.
1. Członkowie zarządu ponownie wybrani Szczerbakówna Michalina, Artyl Jakób, Gure Jan.
Data wpisu: 29. kwietnia 1905.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
Stanisławów, dnia 29. kwietnia 1905.

L. cz. Firm. 535 Stow. I. 48 [5034]
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Lwów.
Brzmienie firmy: „Towarzystwo wazajemnego kredytu w Krakowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, filia we Lwowie”.
Prekura udzielona: p. Józefowi Klemensiewiczowi, urzędnikowi powyższej filii we Lwowie.
Data wpisu: 17. czerwca 1905.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 17. czerwca 1905.

L. cz. Firm. 189/5 Stow. I. 453 [5008]
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Kozłów.
Brzmienie firmy: „Bank kredytowy dla handlu i przemysłu, stow. zar. z ograniczoną poręką”.
Zmiana statutu: na walnem zgromadzeniu w dniu 30. kwietnia 1905 odbytem uchwalono zmianę §§ 19 i 43 dotychczasowego statutu.
1. Członkowie dyrekcji wystąpili:

członkowie rady nadzorczej Dawid Horowitz i Jakób Hirschhorn.
2 Członkowie dyrekcji wybrani: Osyasa Seif i Leib Sobel.
Data wpisu: 30. maja 1905.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
Brzeżany, dnia 18. maja 1905.

L. cz. Firm. 134/5 pojed. I. 161 [5078]
Wykreślenie firmy.
Z rejestru firm pojedynczych wykreślono:
Siedziba firmy: Myślenice.
Brzmienie firmy: Adolf Guttman.
Przedmiot przedsiębiorstwa: Dzierżawa propinacyi w Myślenicach i Krzyszkowiecach z wyszynkiem ciepłych napojów i kregielni.
Skutkiem śmierci właściciela.
Dzień wpisu: 15. czerwca 1905.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
Wadowice, dnia 14. czerwca 1905.

L. cz. Firm. 576 (5) [5013]
Wykreślenie firmy.
Wykreślono w rejestrze dla firm spółkowych.
Siedziba firmy: Rzeszów.
Brzmienie firmy: Salomon Teitelbaum i spółka.
Przedmiot przedsiębiorstwa: wyrab lasu i handel drzewa w Korczowisku ad Zielonka.
Z powodu rozwiązania interesu.
Data wpisu: 3. czerwca 1905.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 3. czerwca 1905.

L. cz. Firm. 473 (poj. III. 162) [5113]
Wykreślenie firmy.
Z rejestru firm pojedynczych wykreślono:
Siedziba firmy: Łobzów.
Brzmienie firmy: „Dawid Neulinger“.

Przedmiot przedsiębiorstwa: handel wiktualów i dostawa żywności dla wojska w Łobzowie.
Skutkiem zwiniecia przemysłu.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 13. czerwca 1905.

L. cz. Firm. 443 i 482 Spółk. III. 85 [5072]
Wpis firmy spółkowej.
Wpisano do rejestru dla firm spółkowych.
Siedziba firmy: Szczakowa.
Brzmienie firmy: „Weber et Selinger”.
Przedmiot przedsiębiorstwa: poddzierżawa prawa propinacyi w Szczakowy i Długoszynie.
Forma spółki: jawna spółka handlowa od dnia 1. stycznia 1905.
Spółnicy osobicie odpowiedzialni (6): Józef Weber i Bernard Selinger, kupcy w Szczakowy zamieszkałi.
Upoważniony do zastępstwa: obaj jawni spółnicy łącznie.
Podpis firmy (F. Z.): Jawny spółnik Józef Weber napisze „Weber a spółnik Bernard Selinger dopisze obok słowa Weber. et Selinger”.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 13. czerwca 1905.

L. cz. Firm. 230 Sp. II. 98 [5077]
Wykreślenie firmy.
Z rejestru firm spółkowych wykreślono:
Siedziba firmy: Bagienica.
Brzmienie firmy: „Alter Schnur i Salomon Reicher”.
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel drzewem.
Z powodu rozwiązania interesu.
Dzień wpisu: 12. czerwca 1905.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 10. czerwca 1905.

Doniesienia prywatne.

Okna, drzwi,
parkiety i posadzki deszczukowe
oraz wszelkie
wyroby stolarskie budowlane
jakoteż
krzesła, stoliki ogrodowe i t. d.
poleca
FABRYKA PAROWA
Braci WCZELAK
we Lwowie.



Zgromadzenie Ogólne
członków „Polskiego Towarzystwa Nakładowego” odbędzie się dnia 22 lipca b. r. o godzinie 6-tej wieczorem w lokalu Krajowego Związku Przemysłowego, przy ul. Słowackiego l. 18 z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu ostatniego Zgromadzenia Ogólnego.
2. Sprawozdanie Dyrekcyi i bilans za r. 1904.
3. Sprawozdanie Komisji kontrolującej.
4. Wnioski Komisji kontrolującej.
5. Zatwierdzenie wyboru członków Dyrekcyi.
6. Wybór Komisji kontrolującej na r. 1905.
7. Wnioski i interpelacje członków.

Komisya kontrolująca Polskiego Towarzystwa Nakładowego we Lwowie,
Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.
Lwów, 12 lipca 1905
Kazimierz Jeziorowski. Stanisław Dowanarowicz.

Nowość! Nowość!
Kawa palona
z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona!
KAWA PALONA ściśle podług zasad higieny, zapomocą gorącego powietrza — znakomita w smaku i aromacie — codzien świeżo palona!
Pół kilo kawy palonej Melange Nr. I. — zł. 70 ct.
Nr. II. — zł. 90 ct.
Nr. III. 1 zł. 10 ct.
Nr. IV. 1 zł. 20 ct.
Melange cesarska Nr. V. 1 zł. 40 ct.

Kawa palona za pomoca gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znakomitą aromę, czysty delikatny smak, najwięcej wydatność, z tej przyczyny znacznie tańsza w użyciu aniżeli kawy palone w inny sposób.
Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 3/4 i 1/5 kilo.
Poleca handel herbaty i kawy
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie,
ulica Teatralna l. 3, naprzeciw Katedry.

WODOCIĄGI

dla miast, gmin, folwarków, fabryk, ogrodów, gmachów publicznych, domów prywatnych i t. d.
Poszukiwanie i uchwycenie źródeł WIERCENIE STUDZIEN. Ustawianie pomp. Instalacje domowe z klozetami, łazienkami i t. d.

projektują i wykonują:
Inżynier Leonard Nitsch i Ska, Kraków, ul. Kolejowa 18.
Najlepsze referencje z dotychczas wykonanych robót. — Kosztorysy bezpłatnie.

Centralne OGRZEWANIE wszelkich systemów i WENTYLACJE

Łaźnie, Mechaniczne pralnie, suszarnie i t. d.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halery, tłustym petitem 4 halery.

Merele 4 kor., wiśnie 3 kor. 80 h. l. w 5-kil. koszach wysła franco za zaliczką C. M. Teifer, Zaleszczyki Nr. 4.

Merele codziennie świeżo rwane, starannie opakowane w koszykach 5 kg. 4 kor., wiśnie hiszpańskie 3 kor. 75 hal. franco za zaliczką MAJMAN, Zaleszczyki.

Merele (sprząkany) najładniejszej jakości duże wybrane, codziennie świeżo rwane, wysła w koszykach 5 klg. franco za zaliczką 4 kor. 30 hal. L. PRINZ, Zaleszczyki.

O jakiegokolwiek zatrudnienie

prosi zawodowy ogrodnik, który z powodu ciężkiej choroby utracił miejsce, teraz po powrocie do zdrowia został wraz z rodziną bez środków do życia. Łaskawe zgłoszenia przyjmie Administratora Gazety Lwowskiej pod lit. M. K.

3 pokoje, kuchnia, przedpokój w parterze od 1. sierpnia do wynajęcia, ul. Zyblikiewicza 37.

Story i Żaluzje wszelkich systemów.

Cenniki wysyła gratis i franco
W. Adamski
Lwów, Akademicka 2 i Sobieskiego 4,
(dawniej Jürgens).

„Tęcza“

Pierwszy krajowy Zakład światłokolorów
Michała Polaskiego

Lwów, ul. Mickiewicza 1. 22.

wykonuje Fotografie, Fotodruk i Negrografie, zestawia kompletne operaty techniczne dla władz i przedsiębiorstw, sporządza z nadesłanych fotografii karty pocztowe, portrety, powiększenia i t. p. szybko i po nader umiarkowanych cenach.

Wyrób i główny skład **ilustrowanych kart pocztowych**.
(Przeszło 1000 wzorów na składzie).

Przeprowadzenia

pat. wozy 6 i 8 metr.

Gwarancja za całość.

52 własnych wozów meblowych patentow.

CARO i JELLINEK

Wiedeń, Schottentourlog 27.

Budapeszt, Arany Janos utca 34.

Lwów, Jagiellońska 22.

Telefon 408.

Fabryka gipsu

z kamienia alabastrowego
w Kolokolinie

stacya Bukaczowce

wyrabia i wysyła wagonami i pojedynczo

Gips Murarski

Gips Rzeźbiarski

Gips Techniczny

Gips dla szpitali

Gips nawozowy

We Lwowie dostać można w większych składach budowlanych.

Zamówić można w fabryce albo w handlu

JAKOBA MUNDA

we Lwowie, ul. Trybunalska 6.

Próbki rozsyła się darmo i oplatnie. Proszę uważać na markę Kolokolin.



FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ
inż. **SZELIGI ŁYSZKIEWICZA**
LWÓW, UL. ŚW. MARCINA L. 29.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1905 r. (Czas środkowo-europejski).

Pociąg		Do Lwowa		Pociąg		Ze Lwowa	
posp.	osob.	Na dworzec główny		posp.	osob.	Z dworca głównego	
przech.	o g.			odeh.	o g.		
12-20	—	z Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Żydaczowa. Woroehy od 1/7 do 30/9 wł.) Delatyna (od 1/10 do 30/4), Zaleszczyk, Nowosieliy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Radowie, Dorny Watry i Suczawy.		12-45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Koemyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jassa, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów).	
2-31	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcimia, Wieliczki, Orłowa, Nowego Sącza, (p. Tarnów), Jassa, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów).		2-51	—	do Iekan, (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Körösmező (od 1/5 do 30/9 wł.), Kałusza, Seretu, Berhomethu, Czudina, Nowosieliy, Brodiny, Suczawy, Dorny Watry.	
—	6-00	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcimia, Wieliczki, Orłowa, Nowego Sącza, (p. Tarnów), Zakopanego, Jassa, Kresna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		—	4-15	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Pesztu, Sanoka, Mész Laborcza, Rymanowa, Iwonicza, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), Mielec, (p. Dębica), Orłowa, Wieliczki, Oświęcimia.	
—	6-10	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Delatyna (p. Kołomyje od 1/6 do 30/9 wł. niedziele i rz. k. święta), Körösmező (od 1/5 do 30/9 wł.), Seretu, Berhomethu, Czudina, Brodiny, Putny, Dorny Watry (od 1/7 do 31/8), Suczawy.		—	6-15	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Körösmező, Czortkowa, Nowosieliy, Brodiny, Putny, Dorny Watry (od 1/7 do 31/8), Suczawy.	
—	7-20	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.		—	6-30	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa.	
—	7-29	z Ławocznego, (Pesztu), Borysławia, Kałusza.		—	6-55	do Jaworowa.	
—	7-50	z Rawy ruskiej, Sokala.		—	7-30	do Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Drohobycza, Borysławia.	
—	8-05	ze Stanisławowa, Żydaczowa.		8-25	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Lubaczowa, Chyrowa, Rozwadowa, Nadbrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego (p. Kraków od 25/6 do 15/9 wł.).	
—	8-15	z Sambora, M. Laborcza, Sanoka, Chyrowa.		—	8-35	do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwonicza (p. Przemysł), Dynowa, Tarnobrzegu, N. Sącza, Orłowa, Wieliczki, Oświęcimia, Zakopanego, (p. Kraków od 25/6 do 15/9 wł.).	
—	8-18	z Jaworowa.		—	9-00	do Sambora, Strzyżek-Popolnawy, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jassa, N. Sącza, Orłowa.	
—	8-50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcimia, Zakopanego (p. Kraków), Wieliczki, Orłowa (p. Tarnów), Mész Laborcza (Pesztu) i Chyrowa, (p. Przemysł), z Kołomyi, Żydaczowa, Pobiel, Körösmező.		—	9-20	do Iekan Woroehy (od 1/7 do 30/9 wł. w niedziele i święta), Kałusza, Delatyna (p. Kołomyje), Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowie, Suczawy.	
—	10-05	z Rzeszowa, Jawosławia, Lubaczowa.		—	10-55	do Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Potutor, Grzymałowa do Bełża, Sokala, Lubaczowa.	
—	10-35	z Ławocznego, Kałusza, Strzyja, Borysławia, Kochawiny.		—	11-10	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skaly, Iwania pustego, Grzymałowa.	
1-30	—	z Podwoleczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Potutor.		—	2-00	do Iekan, (Botuszan, Jass, Bukaresztu), Potutor, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Kocmania, Dorny Watry, Suczawy, Nowosieliy.	
—	1-40	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Nowego Sącza, Jassa, Tarnobrzegu, Dynowa, Rymanowa, Iwonicza, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		—	2-40	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa (p. Przemysł), Jassa, Chabówki, Zakopanego, (p. Rzeszów), Wieliczki, N. Sącza, Dworów.	
—	1-50	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Kocmania, Nowosieliy (p. Zuzkę), Serethu, Radowie, Berhomethu (w poniedziałek) Suczawy.		—	2-50	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa (p. Przemysł), Jassa, Chabówki, Zakopanego, (p. Rzeszów), Wieliczki, N. Sącza, Dworów.	
—	2-30	z Sambora, Zakopanego, N. Sącza, Jassa, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Strzyżek.		—	2-55	do Ławocznego, Drohobycza, Borysławia, Kałusza, Kochawiny (od 1/5 do 30/9 wł. w niedziele i święta).	
—	3-45	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa.		—	4-10	do Rzeszowa, Lubaczowa, Borysławia, Sanoka (p. Przemysł).	
—	4-33	z Tuchli (od 15/6 do 30/9), Skolego (od 1/5 do 30/9 wł.), Drohobycza, Borysławia.		—	4-20	do Sambora, Chyrowa, Sanoka.	
—	4-37	z Jaworowa.		—	4-50	do Kołomyi, Żydaczowa, Körösmező (od 1/5 do 30/9 wł.).	
—	5-00	z Bełża, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.		—	5-8	do Jaworowa.	
—	5-25	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcimia, Sushy, Koemyrzowa, Wieliczki, Orłowa (p. Tarnów), Mielec (p. Dębica), Dynowa, Chyrowa (p. Przemysł).		—	6-25	do Ławocznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	
—	5-30	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skaly, Kopyczyniec, Grzymałowa.		—	6-35	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy), Chyrowa, Mész Laborcz (Pesztu), Sanoka (p. Przemysł), N. Sącza, Orłowa, Oświęcimia.	
—	5-45	z Iekan, Żydaczowa, Kałusza, Nowosieliy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Brodiny.		—	7-30	do Rawy ruskiej, Sokala.	
8-40	—	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Koemyrzowa, Zakopanego (p. Kraków od 25/6 do 15/9 wł.), Orłowa (od 1/7 do 15/9 wł.), N. Sącza (p. Tarnów), Jassa, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Chyrowa (p. Przemysł).		—	9-00	do Podwoleczysk (Kijowa, Odessy), Brodów.	
—	9-10	z Iekan, (Bukaresztu), Żydaczowa, Potutor, Czortkowa, Körösmező, Nowosieliy, Dorny Watry, Suczawy.		—	10-05	do Przemysła (od 1/5 do 30/9 wł.), Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jassa.	
—	9-20	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jassa, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Strzyżek.		—	10-40	do Iekan, Czortkowa, Zaleszczyk, Delatyna, Wyżnicy, Nowosieliy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Brodiny, Putny, Dorny Watry, Suczawy.	
—	9-50	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Oświęcimia, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jassa, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		—	10-55	do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jassa, N. Sącza, Orłowa, Zakopanego.	
—	10-20	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skaly, Iwania pustego, Husiatyna.		—	11-00	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarnobrzegu, Jassa, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego (od 1/5 do 24/6 i od 16/9 do 30/4).	
—	10-50	z Ławocznego, (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobycza, Kochawiny.		—	11-05	do Podwoleczysk, Potutor, Kopyczyniec, Skaly, Iwania pustego, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.	
—	—	—		—	11-10	do Strzyja, Drohobycza, Borysławia.	

Pociągi lokalne.

z Bizuchowie od 14 maja do 14 września wł. 6-50, 7-50 rano, 9-55 przed południem, tylko w niedziele i rz. k. święta, 1-46 po południu tylko w niedziele i rz. k. święta 3-05, 4-16, 5-00 po poł.; 7-41 i 8-55 wieczór.
z Janowa 8-18 rano, 1-15 popołudniu (od 1/5 do 30/9 wł.), 4-32 popołudniu, 8-45 wieczór (od 14/5 do 10/9 wł.) i 9-25 wieczór (od 14/5 do 10/9 wł. co niedziele i rz. k. święta).
ze Szezereca od 1/6 do 10/9 wł. co niedziele i rz. k. święta o 10-10 wieczór.
z Lubienia od 14/5 do 10/9 wł. co niedziele i rz. k. święta o 11-52 wieczór.

Na dworzec „Podzamcze“		Z dworca „Podzamcze“	
—	7-0	—	6-43
—	11-34	—	11-15
2-15	—	2-13	—
—	5-15	—	9-23
—	10-02	—	11-24

Uwaga: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. Zwykle bilety do jazdy i wszelkiego innego rodzaju bilety, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można, przez cały dzień w biurze delegata o k. kolei państwowych, pasaż Hausmana 1. 9.